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معاون سیاسی استاندار آذربایجانشرقی در کنگرهی بینالمللی نظامی گنجوی؛

نظامی با آثار فخیم و ارزشمندش قرنهاست که مایه مباهات ایران و ادبیات فارسی میباشد

تقید نظامی به دین و مذهب وی را از شاعران هم عصر خود متمایز کرده و موجب شده شاعری درباری نباشد و از

مداحی، خمر و نفس پرستی در امان بماند.

به گزارش آران نیوز: رحیم شهرتیفر معاون سیاسی استاندار آذربایجانشرقی صبح امروز در کنگرهی بینالمللی
نظامی گنجوی که در تالار معلم تبریز برگزار شد، اظهار داشت: فراتر از نژاد، مذهب و ملیت اهالی کره زمین به
حکم انسانیت باید کنار هم باشند و تمام تلاش خود را برای کنار گذاشتن تکثرها و رسیدن به وحدت و
همدلی به کار گیرند؛ بیشک بهرهگیری از آثار بزرگانی چون مولانا، نظامی، حافظ، شهریار، پروین اعتصامی و
صدها ستاره فروزان ادب و فرهنگ این سرزمین میتواند در نشان دادن اصالت فرهنگیمان در سراسر دنیا ما

را یاری کند.

وی ادامه داد: اگرچه نظامی بزرگ هزاران بیت سراسر حکمت و آموزنده خود را به زبان فارسی سروده که
بیشتر ناشی از رواج این زبان در دربار و در نتیجه بین شعرا و افراد برجسته عصر بوده اما اکنون بعد از گذشت
سالها و کشمکشهای تاسفبار که بین ملتها، قومیتها و زبانها صورت گرفته باید بدانجا رسیده باشیم
که ضمن ارج نهادن به مشاهیر خود، هر فرد نخبه، فرهیخته و دانشمند و شاعر را بی توجه به ملیت و

مذهب وی و فقط به دلیل توجه به آثارشان از نظر علمی و معنوی قدر بدانیم.

معاون سیاسی استاندار با بیان اینکه نظامی در گنجه شهری که روزگاری جز قلمرو سلسله سلجوقیان بود،
چشم به جهان گشود، عنوان کرد: سلجوقیان روزگاری ترک زبان و ایرانی بودند که در سدههای پنجم و ششم

قمری بر بخشهای پهناوری از آسیای غربی و صغیر نظیر ایران روم افغان و شام و... فرمان میراندند.

وی افزود: نظامی با آثار فخیم و ارزشمندش قرنهاست که مایه مباهات ایران و ادبیات فارسی میباشد؛
شکوه اندیشه و سخنان حکیمانه وی اندیشمندان را بر این موضوع مقر میکند که چنین شاعری اگر در
هرجای دنیا با هر زبان و مسلکی بود و میتوانست چنین آثاری را از خود به جا بگذارد بایستی پاس داشته و

در راه ترویج اندیشههای متعالیاش و نگه داشتن یادش کوشش کرد.

شهرتیفر نظامی را عارف بزرگی که رمز تعالی را بازگو میکند دانست و تصریح کرد: تقید وی به دین و مذهب
وی را از شاعران هم عصر خود متمایز کرده و موجب شده شاعری درباری نباشد و از مداحی، خمر و نفس
پرستی در امان بماند اگرچه وی داستان پرداز و افسانه ساز نیز است و در منظومه های بی بدیل خسرو
وشیرین و لیلی و مجنون از عشق مجازی سخن می گوید؛ اما عفت و پاکدامنی و تعالی روحی اش به حدی

میباشد که در هیچ جای این منظومه و سایر اشعارش سخنی خلاف ادب و عرف وجود ندارد.

وی خاطرنشان ساخت: باید اعلام کنم برگزاری چنین کنگره هایی برای گرامیداشت علم و ادب سرزمینمان و
در کنار آن توجه به وحدت ملی و فراملی حائز اهمیت است؛ زیرا همدلی از همزبانی بهتر است و امروزه در
سایه پیشرفت علمی و سایه ارتباطات گسترده انسانها در جای جای کره خاکی ترجمه آثار به هر زبانی میسر

گشته و آنچه اهمیت فراوانی دارد درک مفاهیم این آثار میباشد نه تسلط به زبان اصلی اثر.

این مقام مسئول در پایان خاطرنشان ساخت: این کنگرهها باید ضمن ادای دین به فرهیحتگان این آب و
خاک وسیلهای برای همدلی و اتحاد و نشر ارزشمند آثاری باشد که جهان شمول بوده و در قید و بند مرزهای

جغرافیایی، مذهبی و سیاسی نمیگنجند.
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